云、叶爱民及杨忠东非公开发行股份的数量为67,264,573股。公司股本由

675,000,000股变更为835,684,059股, 信息披露义务人持有上市公司股份

130,612,500股（其中，天福华能持有 28,856,250股，上海灿融持有

101,756,250股），占上市公司总股本15.63%。

（5）2017年06月20日，公司通过定向增发向98名股权激励对象授予限

制性股票530.74万股，公司股本由835,684,059股变更为840,998,759股，信

息披露义务人持有上市公司股份130,612,500股（其中，天福华能持有

28,856,250股，上海灿融持有101,756,250股），占上市公司总股本15.53%。

（6） 2017年11月03日，公司通过定向增发向35名股权激励对象授予限

制性股票130.2775万股，公司股本由840,998,759股变更为842,291,534股，

信息披露义务人持有上市公司股份130,612,500股（其中，天福华能持有

28,856,250股，上海灿融持有101,756,250股），占上市公司总股本15.51%。

（7） 2018年04月25日，公司向义乌和谐芯光股权投资合伙企业（有限

合伙）发行182,313,043股，向NewSureLimited发行56,817,391股股份购买

相关资产，公司股本由842,291,534股变更为1,081,421,968股，信息披露义

务人持有上市公司股份130,612,500股（其中，天福华能持有28,856,250股，

上海灿融持有101,756,250股），占上市公司总股本12.08%。

（8）2018年10月15日，公司完成了非公开发行股份募集配套资金，非

公开发行新股数量为17,346,936股，其中限售流通股数量为17,346,936股，

非公开发行后公司股份数量为1,098,768,904股。信息披露义务人持有上市公

司股份130,612,500股（其中，天福华能持有28,856,250股，上海灿融持有

101,756,250股），占上市公司总股本11.89%。

（9）2019年3月19日，天福华能通过大宗交易的方式以 8.46元/股，减

持了公司股票10,638,298股，占公司总股本的0.97%。截止本公告，天福华

能及上海灿融共持有上市公司股份119,974,202股（其中，天福华能持有

18,217,952股，上海灿融持有101,756,250股），占上市公司总股本10.92%。

2、股东本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占比（%） 股数（股） 占比（%）

天福华能

有限售条

件流通股
0 0 0 0

无限售条

件流通股
8,550,000 4.275% 18,217,952 1.66%

上海灿融

有限售条

件流通股
0 0 0 0

无限售条

件流通股
30,150,000 15.075% 101,756,250 9.26%

合计

38,700,000 19.35% 119,974,202 10.92%

注：表格中若出现总数和各分项数值之间和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造

成。

二、其他相关说明

1、本次减持的股东天福华能及上海灿融未在相关文件中做过最低减持价

格等承诺。

2、本次减持的股东天福华能及上海灿融不属于公司控股股东、实际控制

人，本次减持不会导致公司控制权发生变更，不会导致公司基本面发生变化，

不会对公司的持续性经营产生影响。

3、根据相关法律法规和规范性文件的要求，信息披露义务人已编制《简

式权益变动报告书》，并与本公告同日披露于中国证监会指定的创业板信息

披露媒体巨潮资讯网。

三、备查文件

股东天福华能及上海灿融出具的《简式权益变动报告书》

特此公告。

华灿光电股份有限公司董事会

二零一九年三月十九日